
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

3
.5

.2
0
1
9
 1

4
:2

2
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Bernard Vaníček 

Číslo studenta:  E16518 

Název bakalářské práce:  Plýtvání potravinami v ČR s dopadem na spotřebitele 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat téma plýtvání potravinami jako globálního problému 

vyskytujícího se v ČR. Práce bude rovněž zahrnovat analýzu dopadu plýtvání 

potravinami na spotřebitele a zároveň jejich přístup k tématu udržitelné spotřeby 

potravin. 

Vedoucí práce: Ing. Petra Lešáková 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předkládaná bakalářská práce se zabývá aktuálním problémem plýtvání potravinami. Cílem práce bylo analyzovat 

téma plýtvání potravinami jako globálního problému vyskytujícího se v ČR, s důrazem na dopad plýtvání na 

spotřebitele. Práce je logicky členěna do čtyř kapitol a závěrečného doporučení proti plýtvání. V první kapitole se 

student věnuje vymezení základních pojmů jako je potravinová ztráta, potravinový odpad a potravinový řetězec. 

Druhá kapitola zasazuje tyto pojmy do globálního kontextu, konkrétně problematice plýtvání v rozvojových a 

vyspělých zemích. Ve třetí kapitole student představuje opatření proti plýtvání, a to jak na mezinárodní úrovni, tak 

na úrovni jednotlivých států včetně České republiky. Čtvrtá část představuje vyhodnocení dotazníkového šetření 

mezi samotnými spotřebiteli, jehož výsledky jsou vhodně doplněny grafickým aparátem. Pátá kapitola představuje 

samotné opatření proti plýtvání. 

Student prokázal dobrou orientaci zejména v zahraničních zdrojích, které v textu i v seznamu literatury převažují. 

Přestože práce obsahuje kapitolu týkající se doporučení, nejsou v textu  tato doporučení příliš přehledná. V práci 

lze nalézt mnohé formální nedostatky, např. student i přes upozornění vedoucí práce ve zvýšené míře používá 

neformální způsob vyjadřování, v práci jsou gramatické chyby a překlepy. Empirické části textu práce lze vytknout 

pravopisné nedostatky, zejména chybějící interpunkce, které mohou měnit význam autorových původních 

myšlenek.  

I přes výše uvedené připomínky práci považuji za přínosnou vzhledem k tomu, že zpracovává aktuální téma a 

nabízí praktické využití. Získané poznatky jsou dobře využitelné nejen pro spotřebitele, ale i prodejce, výrobce a 

zemědělce.  

 

Cíl práce byl naplněn a práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Míra shody byla systémem Theses vyhodnocena vždy jako menší než 5 %. Předložená bakalářská práce není 

plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V závěru práce uvádíte, že je v České republice problém s malým počtem potravinových bank a jako 

opatření proti plýtvání navrhujete rozšíření sítě potravinových bank i do menších měst. Nicméně v textu 

(na str. 46) uvádíte, že nejčastěji vyhazovanými potravinami jsou potraviny, které podléhají rychlé 

zkáze (ovoce, zelenina, pečivo, mléčné výrobky). Protože potravinové banky se zaměřují na základní 

trvanlivé potraviny a drogerii, jaká opatření byste doporučil pro využití nejčastěji vyhazovaných 

potravin ze str. 46? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 20.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


